СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
        № 270								 от 05.06.2025г.

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2024 N 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,  утвержденное
1.
2. решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 71 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан" (в редакции
3.
4. решений от 10.12.2021 г. N 92, от 16.02.2022 г. N 102,
5.
6. от 02.02.2023 г. N 153,
7.
8. от 01.09.2023 г. N 167) следующие изменения:
1.1.  Подпункт  3.3  пункта 3  изложить в следующей редакции
«3.3. Контрольные мероприятия, указанные в подпунктах 1 - 4 пункта 3.1 настоящего Положения, проводятся в форме внеплановых мероприятий.
Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57  Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ ";
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru. и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Врио главы Аксубаевского
муниципального района
Председатель Совета                                        И.М.Загидуллин